平成 25 年 11 月 5 日

「平成 25 年度事業(社交)富田金場線カラー舗装工事」特記仕様書表記の誤りについて

四日市市都市整備部長

  みだしの工事の入札において、下記のとおり積算にかかる経費区分について特記仕様

書の表記に誤りがあり入札を中止いたしました。関係者をはじめ、皆様にご迷惑をおか

けしたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．入札の内容

工 事 名 平成 25 年度事業（社交）富田金場線カラー舗装工事
工事場所 四日市市 茂福町 地内
入 札 日 平成 25 年 11 月 5 日
入札方法 一般競争入札

２．特記仕様書表記誤りの内容

積算では経費区分を「道路維持工事」としていたが、特記仕様書の設計積算条件

欄に「道路改良工事」と表記し、誤った入札情報を提供した。

３．今後の対応について

積算、入札に関する書類の精査を行い、改めて一般競争入札の手続きを進めます。

４．再発防止に向けての対応策
   今回の問題を真摯に受けとめ、入札情報の入念な確認と検算体制の強化を図り、

適正化に努めます。